
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DISMISSIONE DEFINITIVA E CONTESTUALE DONAZIONE DELLO SCUOLABUS 
COMUNALE TARGA AG319AB.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 36 
01/03/2018

 10 
 4

 10
 4

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno UNO del mese di MARZO alle ore 11:30 convocata con 
le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, IOCCA FILOMENA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  36 DEL 01/03/2018

OGGETTO:
DISMISSIONE DEFINITIVA E CONTESTUALE DONAZIONE DELLO SCUOLABUS
COMUNALE TARGA AG319AB.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, con propria deliberazione n. 95 del 07.07.2017, in relazione al
veicolo Scuolabus Iveco allestimento Cacciamali Tema 142, targa AG319AB,
alimentato a gasolio, anno di prima immatricolazione 1996, in dotazione al Servizio di
Trasporto scolastico, ormai obsoleto, non più adeguato alle esigenze funzionali del
servizio di trasporto degli alunni, fuori uso per cause tecniche, e pertanto non più
utilizzato e  revisionato:
- si prendeva atto che, da una indagine effettuata dal Servizio competente, lo stesso

non presentava un valore commerciale apprezzabile ed utile alla vendita, e
risultava quindi più vantaggioso procedere alla sua rottamazione;

- si rilevava che l’autoveicolo in oggetto, per quanto non più utilizzabile per esigenze
funzionali dell’Amministrazione e privo di valore commerciale, avrebbe potuto
conservare una qualche utilità fruibile da altri soggetti;

- si procedeva pertanto a disporre la dismissione e contestuale donazione
dell’automezzo in oggetto alle associazioni del territorio eventualmente interessate
alla sua acquisizione attraverso un apposito bando pubblico; 

Atteso che in data 21.07.2017, con determinazione del Direttore dell’Area
Servizi alla Persona n. 345 del 19.07.2017, veniva pubblicato all’Albo Pretorio, nella
sezione “Amministrazione trasparente” e sulla Home Page del sito internet
istituzionale l’avviso e la documentazione relativi al bando di cui sopra;

Preso atto che alla data di scadenza, fissata per il giorno 28.08.2017, nessuna
richiesta veniva presentata;

Richiamata la propria deliberazione n. 124 del 21.09.2017, con la quale si
riteneva opportuno, per tutto quanto sopra, ed in considerazione della situazione di
fatto in cui si trovava l’automezzo, procedere alla definitiva dismissione dello stesso
ed alla sua contestuale rottamazione, dando mandato al Direttore dell’Area Servizi
alla Persona, competente per materia, di adottare gli atti e i provvedimenti necessari e
conseguenti alla presente deliberazione;

Dato atto che è successivamente pervenuta al Prot. n. 2403/2018 dell’Ente la
richiesta dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Anzolavino Calcio, con sede ad
Anzola dell’Emilia (BO), che, a nome del Presidente dell’Associazione stessa, Sig.
Giuseppe Amato, ha richiesto la donazione dell’automezzo in oggetto;

Atteso che, come si evince dalla documentazione presentata, la natura, i
requisiti e gli scopi sociali perseguiti dall’Associazione sono congruenti con le finalità
di cui alla donazione disposta con la propria deliberazione n. 95 del 07.07.2017:
- presenza di  finalità sportive ed educative;
- svolgimento di attività prevalentemente rivolte a bambine/i e ragazze/i fino a 16

anni;
- attività prevalente sul territorio del Comune di Anzola dell’Emilia;

Considerato altresì che l’Associazione, in sede di presentazione della richiesta,
ha rilasciato contestuale dichiarazione in merito alla assunzione di tutti gli oneri
previsti a carico del richiedente, così come stabilito dalla menzionata propria
deliberazione n. 95/2017;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  36 DEL 01/03/2018

Verificato che nessun altra richiesta in tal senso è giunta a codesta
Amministrazione;

Valutato che tale donazione consentirà il risparmio delle spese di rottamazione
e  non comporterà alcun costo a carico del Comune;

Ritenuto pertanto, per tutto quanto sopra, di procedere alla dismissione e
contestuale donazione dello Scuolabus Iveco allestimento Cacciamali Tema 142, targa
AG319AB, alimentato a gasolio, anno di prima immatricolazione 1996
all’Associazione Sportiva Dilettantistica Azolavino Calcio, con sede ad Anzola
dell’Emilia (BO);

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.
267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito:
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine

alla regolarità tecnica;
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e

Controllo in ordine alla regolarità contabile;
Con voti favorevoli all’unanimità, espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

1) Di procedere, per le ragioni espresse in premessa, alla dismissione e contestuale
donazione dello Scuolabus Iveco allestimento Cacciamali Tema 142, targa
AG319AB, alimentato a gasolio, anno di prima immatricolazione 1996
all’Associazione Sportiva Dilettantistica Azolavino Calcio, con sede ad Anzola
dell’Emilia (BO);

2) Di dare atto che tale bene, essendo ormai dismesso, verrà eliminato dall’inventario
comunale;

3) Di demandare al Direttore dell’Area Servizi alla Persona, competente per materia,
l’adozione degli atti e provvedimenti necessari e conseguenti alla presente
deliberazione.



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Numero Delibera   36   del   01/03/2018

DISMISSIONE DEFINITIVA E CONTESTUALE DONAZIONE DELLO SCUOLABUS COMUNALE TARGA 
AG319AB.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

BUSI MARINA

FAVOREVOLE

Data   28/02/2018

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Data   28/02/2018

RICOTTA PASQUALINO

IL RESPONSABILE SERVIZIO BILANCIO 
PROGRAMMAZIONE CONTROLLO E 

ECONOMATO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 36 DEL 01/03/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO IOCCA FILOMENA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 08/03/2018


		2018-03-08T15:56:40+0100
	Giampiero Veronesi


		2018-03-08T16:06:00+0100
	Filomena Iocca




